[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
«​​​__   »  ____________ 2010  г.                      № _______

 г. Екатеринбург
Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения

бюджетных смет государственных казенных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области
В целях реализации Федерального Закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2010, № 31, ст. 4198) и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. № 112н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 декабря 2007 г. № 10750), с изменениями, внесенными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 июля 2010 г. № 84н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 сентября 2010 г. № 18471),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет государственных казенных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области.

2. Заместителям министра довести приказ до сведения руководителей курируемых учреждений.

3. Руководителям подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области государственных казенных учреждений принять к руководству и исполнению настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет областных государственных казенных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области (далее - Порядок).

4. Данный приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела Рудакову И. В.
	Министр
	А. Ф. Бадаев